СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Двадцать пятой сессии Совета

третьего созыва

24 октября  2016 года                                                                            хут. Галицын

Председательствующий – Леонов Е.В.

Секретарь – Суслова Т.С.

В сессии приняли участие:

Депутаты – из 15 депутатов Совета Кировского сельского поселения, присутствовало 11 человек (4  человека отсутствовали по уважительной причине)

Регистрационный список прилагается.

Присутствовали на сессии :

Приглашенные
Кашуба А.Ю. ,заместитель главы Кировского сельского поселения по финансово экономическим вопросам;

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О внесении изменений в решение третьей сессии Совета   Кировского       сельского поселения Славянского района от 17 декабря 2015 года № 1 «О бюджете муниципального  образования Кировское сельское поселение на 2016 год»

Информация зам.главы по финансово-экономической работе  А.Ю.

Кашуба

2.О передаче полномочий контрольно- счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

контрольно-счетной палате муниципального образования

Славянский район на 2017 год

Информация зам.главы по финансово-экономической работе  А.Ю.

Кашуба

3.О налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района

Информация зам.главы по финансово-экономической работе  А.Ю.

Кашуба

1.СЛУШАЛИ:

Заместителя главы Кировского сельского поселения по финансово –экономической работе Кашуба А.Ю.- О внесении изменений в решение четырнадцатой сессии Совета   Кировского   сельского поселения Славянского района от 17 декабря 2015 года № 1 «О бюджете муниципального  образования Кировское сельское поселение на 2016 год»

 (Текст пояснительных записок  прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Леонов Е.В., глава  Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!

        Предлагаю внести изменения в  решение третьей сессии Совета   Кировского       сельского поселения Славянского района от 17 декабря 2015 года № 1 «О бюджете муниципального  образования Кировское сельское поселение на 2016 год» :
       Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кировское сельское поселение (далее – бюджет поселения на 2016 год:

общий объём доходов в сумме  16615,6 тыс. рублей
общий объём расходов в сумме  18507,6 тыс. рублей
общий объём дефицита бюджета  (остатки прошлых лет) в сумме  1892,0 тыс. рублей ;
верхний предел муниципального внутреннего долга Кировского сельского поселения  в сумме 240,0 тыс. рублей. Установить объем публичных нормативно-правовых обязательств в сумме 163,0 тыс. рублей.

Швалева И.В., депутат Совета  Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!

        Предлагаю поддержать главу сельского поселения и  принять решение по несении изменений в решение четырнадцатой сессии Совета   Кировского   сельского поселения Славянского района от 17 декабря 2015 года № 1 «О бюджете муниципального  образования Кировское сельское поселение на 2016 год»  и   утвердить предложенные изменения по данному вопросу.
Председательствующий предложил депутатам проект решения №1 «О внесении изменений в решение четырнадцатой сессии Совета   Кировского   сельского поселения Славянского района от 17 декабря 2015 года № 1 «О бюджете муниципального  образования Кировское сельское поселение на 2016 год»

РЕШИЛИ:

Принять проект решения о внесении изменений в решение четырнадцатой сессии Совета   Кировского   сельского поселения Славянского района от 17 декабря 2015 года № 1 «О бюджете муниципального  образования Кировское сельское поселение на 2016 год» ,   (прилагается).

Голосовали («за» единогласно).

2.СЛУШАЛИ:
Заместителя главы Кировского сельского поселения по финансово –экономической работе Кашуба А.Ю.-О передаче полномочий контрольно- счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате муниципального образования Славянский район на 2017 год.
(Пояснительная записка прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:

Леонов Е.В., глава  Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!

          Мы ежегодно передаем полномочия контрольно- счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате муниципального образования ,прошу принять решение поданному вопросу.

Суслова Т.С., депутат Совета Кировского сельского поселения , предлагаю утвердить решение о передаче полномочий контрольно- счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате муниципального образования Славянский район на 2017 год
РЕШИЛИ:

Принять проект решения о передаче полномочий контрольно- счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате муниципального образования Славянский район на 2017 год   (прилагается).

Голосовали («за» единогласно).

3.СЛУШАЛИ:
Заместителя главы Кировского сельского поселения по финансово –экономической работе Кашуба А.Ю.- О налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района.
 (Пояснительная записка прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Леонов Е.В., глава  Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!

  В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом  Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368 -КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» и настоящим Решением на территории муниципального образования Кировское сельское поселение Славянского района устанавливается налог на имущество физических лиц.

Как Вам объяснила заместитель главы администрации Кировского сельского поселения, что ставки налога устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости  объекта налогообложения.
          Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговый орган.
          Предлагаю утвердить решение по данному вопросу.
Лакиза Ю.В., депутат Совета Кировского сельского поселения

      Предлагаю утвердить решение о  налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района , предложенное главой.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения О налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района,   (прилагается).

Голосовали («за» единогласно).

Глава Кировского сельского поселения                                             Е.В.Леонов

Славянского района

Секретарь Совета                                                                               Т.С.Суслова